Those who posit that God knows a future contingent... according to how it is in itself actually do not seem to understand by what they say in their *positio* that future things known by God are actually in reality under actual presence as they will be later in time, but that they are known with equal certainty and by the same knowledge even according to that being, just as when they have it in themselves⁶³.

In his *Quodlibeta*, another secular master, Peter of Auvergne (1301), also linked his solution to the proper interpretation of Aquinas, concluding, "And I believe that this was the intention of that doctor who posited that future contingents coexist with God"⁶⁴. Likewise, in both the first and sixth *Quodlibeta* of Guy Terrena (1313 and ca. 1320), the Carmelite defended Aquinas

⁶¹ IACOBUS METENSIS, *In primum librum Sententiarum*, dist. 38, tertium principale, art. 2, ed. SCHABEL (2014), p. 65, ll. 136-40: "Et ideo exponunt quidam dictum opinionis sic: quod Deus cognoscit futura contingencia certitudine praesentialitatis non quia sint sibi praesentia, quia hoc non videtur intelligibile, ut habitum est, sed quia ea ita certa cognitione cognoscit acsi essent sibi praesentia, vel sicut ea cognosco quando sunt mihi praesentia, et illa expositio est vera. Si tamen sit intentio opinantis? Sed non videtur quod haec fuerit eius intentio, sicut habetur in *Summa contra gentiles*, libro primo, capitulo 66". Cf. James' *Additiones*, p. 64, ll. 104-10: "Et ideo qui tenent opinionem contrariam glosant quod voluit Thomas dicere quod cognitioni divinae contingencia futura fuerunt praesentia ab aeterno, non praesentialitate rei ut res fuerit coram eo ab aeterno, sed praesentialitate cogniti, quia ab aeterno cognovit sicut ego quando praesens est mihi. Sed utrum fuerit haec intentio sua, non videntur sonare verba sua".

⁶² HERVAEUS NATALIS (PSEUDO?), *Correctorium Iacobi Metensis*, I *Sententiarum*, dist. 38, ed. SCHABEL (2014).

⁶³ IOHANNES DE POLLIACO, *Quaestiones ordinariae*, q. 1, redactio 1, ed. SCHABEL (2011), p. 174, ll. 269-74: "Ponentes ergo quod Deus cognoscit futurum contingens non solum ut est in suis causis, sed secundum quod est actu in se ipso, non videntur intelligere per ea quae dicunt in sua positione quod res futurae cognitae a Deo sint actu in rerum natura sub praesentia actuali sicut erunt postea in tempore, sed quod aequae certitudinaliter et eadem cognitione cognoscuntur etiam secundum illud esse sicut cum habent illud esse in se ipsis". Cf. redactio 2, pp. 204-5, ll. 621-35, and redactio 3, pp. 216-7, ll. 354-94.